

Бухгалтерская отчетность
за 1 полугодие 2026 г.

Организация: Общество с ограниченной ответственностью "МСБ-Лизинг"
Идентификационный номер налогоплательщика
Организационно-правовая форма Общества с ограниченной ответственностью
Форма собственности Частная собственность
Адрес в пределах места нахождения
344000, Ростовская область, г Ростов-на-Дону, пр-кт Ворошиловский, зд. 62/284

по ОКПО
ИНН
по ОКОПФ
по ОКФС

71947016
6164218952
12300
16

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

ИНН
ОГРН

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☐ ДА ☒ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 2026 г.

Организация: Общество с ограниченной ответственностью "МСБ-Лизинг"
Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

Коды		
0710001		
30	06	2026
71947016		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	АКТИВ				
	I. Внеоборотные активы				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Основные средства	1150	258 188	176 392	116 938
	в том числе:				
	Основные средства, пригодные к использованию		17 732	4 706	11 375
	Права пользования активами		24 422	17 934	12 977
	Иные незавершенные капитальные вложения		62 928	-	-
	Основные средства, переданные в операционную аренду		153 106	153 752	92 586
	Инвестиционная недвижимость	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	35 509	32 303	22 517
	Прочие внеоборотные активы	1190	1 481 108	1 301 316	1 281 135
	в том числе:				
	Чистая стоимость инвестиций в аренду долгосрочная		1 190 506	1 239 840	1 219 082
	Капитализируемые затраты по договорам лизинга до передачи предмета лизинга лизингополучателю		290 602	61 476	62 053
	Итого по разделу I	1100	1 774 805	1 510 011	1 420 590
	II. Оборотные активы				
	Запасы	1210	17 242	12 388	17 792

	в том числе:		56	517	179
	Сырье и материалы				
	Товары		17 186	11 871	17 613
	Долгосрочные активы к продаже	1215	128 097	145 185	104 732
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	11 432	-	-
	в том числе:				
	НДС по приобретенным ОС		11 432	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	1 289 622	1 184 829	967 365
	в том числе:				
	Расчеты с покупателями и заказчиками		254 011	188 573	76 221
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		44 107	78 001	2 551
	Расчеты по налогам и сборам		-	26 566	15 058
	Сальдо по ЕНС		8	31	15
	Расчеты с подотчетными лицами		303	140	61
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		37 083	26 879	15 344
	Чистая инвестиция в аренду (краткосрочная)		954 110	864 639	858 115
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	3 800
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	208 460	252 479	227 589
	в том числе:				
	Расчетные счета		119 458	116 955	26 589
	Прочие специальные счета		89 002	135 524	201 000
	Прочие оборотные активы	1260	11 103	4 210	3 945
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов		11 103	4 210	3 946
	Итого по разделу II	1200	1 665 956	1 599 091	1 325 224
	БАЛАНС	1600	3 440 761	3 109 102	2 745 814

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	ПАССИВ				
	III. Капитал				
	Уставный капитал	1310	60 000	60 000	60 000
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	-	-	-
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	1 458	4 241	4 241
	в том числе:				
	Переоценка основных средств		1 458	4 241	4 241
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	385 249	361 464	287 220
	Итого по разделу III	1300	446 707	425 705	351 461
	IV. Долгосрочные обязательства				
	Заемные средства	1410	1 793 258	1 445 479	1 133 949
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты		793 170	708 269	687 886
	Долгосрочные займы		1 000 088	737 210	446 063
	Отложенные налоговые обязательства	1420	48 915	39 566	14 771
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	14 631	8 131	8 030
	в том числе:				
	Долгосрочные обязательства по аренде (лизингу)		14 631	8 131	8 030
	Итого по разделу IV	1400	1 856 804	1 493 176	1 156 750
	V. Краткосрочные обязательства				
	Заемные средства	1510	968 870	1 004 908	1 108 244
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты		703 919	605 882	560 492
	Краткосрочные займы		250 925	388 281	534 042
	Проценты по займам и кредитам		14 026	10 745	13 710
	Кредиторская задолженность	1520	151 256	171 631	122 728
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		383	905	4 339
	Расчеты с покупателями и заказчиками		139 895	98 705	68 025
	Расчеты по налогам и сборам		2 010	1 227	1 248
	Расчеты по НДС, не отраженные на ЕНС		476	67 844	46 399
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		3 094	2 440	953
	Расчеты с персоналом по оплате труда		4 744	-	1 738
	Расчеты с подотчетными лицами		-	3	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		654	507	26
	Оценочные обязательства	1540	5 906	2 731	1 302
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	11 218	10 951	5 329
	в том числе:				
	Краткосрочные обязательства по аренде		11 218	10 951	5 329
	Итого по разделу V	1500	1 137 250	1 190 221	1 237 603
	БАЛАНС	1700	3 440 761	3 109 102	2 745 814

Генеральный директор
(наименование должности)

(подпись)

Трубачев Роман Владимирович
(расшифровка подписи)

20 июля 2026 г.

**Отчет о финансовых результатах
за 1 полугодие 2026 г.**

Организация: Общество с ограниченной ответственностью "МСБ-Лизинг"
Единица измерения тыс. руб.

Коды		
0710002		
30	06	2026
71947016		
384		

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Выручка	2110	405 458	377 850
	в том числе:			
	Проценты за пользование инвестиционным активом		367 139	375 363
	Комиссии и непроцентные доходы по операциям лизинга		38 319	2 487
	Себестоимость продаж	2120	(273 033)	(229 852)
	в том числе:			
	Процентные расходы по операциям лизинга		(273 033)	(229 852)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	132 425	147 998
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(124 252)	(78 161)
	в том числе:			
	Материальные затраты		(1 629)	(413)
	Затраты на оплату труда		(68 177)	(41 002)
	Отчисления на социальные нужды		(20 048)	(7 550)
	Амортизация		(7 732)	(8 504)
	Прочие затраты		(26 666)	(20 692)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	8 173	69 837
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	21 414	22 698
	в том числе:			
	Проценты к получению за размещение денежных средств		21 414	22 698
	Проценты к уплате	2330	(2 182)	(1 707)
	в том числе:			
	Проценты по арендным обязательствам		(2 182)	(1 707)
	Прочие доходы	2340	67 974	29 889
	в том числе:			
	Доходы, связанные с досрочными выкупам имущества из финансовой аренды		10 624	10 295
	Реализация иного имущества, прав требования, прочих работ и услуг		762	257
	Пени, штрафы, неустойки к получению		45 761	17 466
	Страховое возмещение/восстановление резервов		10 650	-
	Прочие доходы		177	1 871
	Прочие расходы	2350	(67 745)	(55 111)
	в том числе:			
	Реализация и ликвидация внеоборотных активов		(11 459)	(217)
	Реализация иного имущества, прав требования, прочих работ и услуг		(1 585)	(206)
	Развитие и информационные технологии		(33 011)	(19 144)
	Услуги банков, бирж и поручительств		(9 378)	(9 022)
	Создание резервов/изменение стоимости предметов аренды		(9 523)	(24 255)
	Имущественные налоги и пошлины		(2 269)	(533)
	Прочие расходы		(520)	(1 734)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	27 634	65 606
	Налог на прибыль организаций	2410	(6 632)	(15 164)
	в том числе:			

	текущий налог на прибыль организаций	2411	(489)	(6 796)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	(6 143)	(8 368)
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	21 002	50 442

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	-	-
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат	2500	21 002	50 442
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2910	-	-

Генеральный директор
(наименование должности)

20 июля 2026 г.



Трубачев Роман Владимирович
(расшифровка подписи)